



اداره کل آموزش و پرورش استان
موضوع: شیوه نامه انتخاب نماینده کتاب فروشان

سلام علیکم؛

برای ایجاد همکاری بیشتر ادارات آموزش و پرورش و کتاب فروشان معتبر، و حسن اجرای توزیع و فروش بسته های آموزشی در سال تحصیلی ۹۴-۹۵ موارد زیر جهت اجرا ابلاغ می گردد:

۱- اداره آموزش و پرورش هر شهرستان یا منطقه لازم است از همه کتاب فروشان راساً یا از طریق اتحادیه (در صورتی که تأسیس شده باشد) دعوت بعمل آورد تا آنها سه نفر نماینده معتبر و خوشنام از بین خود مشخص و به اداره معرفی کنند؛ سپس اداره آموزش و پرورش از بین معرفی شدگان مذکور یک نفر را برای عقد قرارداد توزیع بسته های آموزشی منطقه انتخاب نماید و همراه با معرفی نامه عکس دار و تصویر صورت جلسه و مفصلاً حساب نماینده سال قبل، به شرکت چاپ و نشر معرفی گردد.

۱-۱- مبنای تحویل بسته های آموزشی به استان ها و مناطق کشور جهت توزیع، آمار ارسالی از آن ادارات است. لذا ضروری است برای جلوگیری از هرگونه اسراف و تبذیر، آمار دانش آموزان هر پایه با در نظر گرفتن کلیه آیین نامه های مربوط، با دقت محاسبه شود و از درخواست کتاب بیش از نیاز واقعی خودداری گردد.

۱-۲- چنانچه عملکرد نماینده منتخب سال گذشته رضایت بخش و مورد تأیید اداره آموزش و پرورش و کتاب فروشان و اداره کل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی باشد انتخاب و معرفی مجدد وی جهت عقد قرارداد بلامانع خواهد بود.

۱-۳- در شهرستان ها و مناطقی که فقط یک کتاب فروش وجود دارد، در صورتی که آن کتاب فروش مورد تأیید اداره آموزش و پرورش باشد معرفی وی بلامانع است.

۱-۴- در مناطقی که کتاب فروشی وجود ندارد و یا کتاب فروشان آن منطقه به صورت کتبی اعلام نمایند که مایل به مشارکت در امر فروش بسته های آموزشی نیستند، ادارات آموزش و پرورش می توانند شخص مورد اعتماد خود را برای عقد قرارداد معرفی نمایند در این صورت لازم است متن اعلام انصراف کتاب فروشان به ضمیمه معرفی نامه و مفصلاً حساب نماینده قبلی ارائه گردد.

۲- با در نظر گرفتن این که چاپخانه طرف قرارداد چاپ و توزیع بسته های آموزشی نمی تواند برای تمام مناطق آموزشی کشور، به دلیل سختی راه های ارتباطی و عدم امکانات حمل و نقل و ... بسته های آموزشی را مستقیماً ارسال نماید، ضروری است مناطق مذکور بسته های آموزشی خود را از نزدیک ترین شهرستان هم جوار دریافت دارند و از مراجعه مستقیم به شرکت مذکور برای دریافت کتاب خودداری نمایند.

۳- یک نسخه آیین نامه فروش و توزیع بسته های آموزشی مربوط به سال تحصیلی ۹۴-۹۵ به پیوست ارسال می شود تا ادارات آموزش و پرورش بر نحوه اجرای دقیق آیین نامه نظارت داشته باشند. چنانچه نماینده منتخب و یا کتاب فروشان به مفاد قرارداد و آیین نامه دقیقاً



عمل نمایند و مرتکب تخلفاتی شوند، لازم است ادارات، این گونه موارد را فوراً جهت پیگیری به اداره کل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی اعلام نمایند تا ضمن پیشگیری از وقفه در امر آموزش دانش آموزان، از بروز خسارت های مالی جلوگیری شود.

۴- مبنای عقد قرارداد فروش بسته های آموزشی هر منطقه، بر اساس سهمیه تعیین شده توسط اداره کل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی می باشد و هر گونه تغییر در سهمیه تعیین شده منوط به تأیید اداره کل مذکور خواهد بود.

۵- ادارات آموزش و پرورش باید این نکته را به عموم کتاب فروشان و مخصوصاً به نماینده منتخب آنان متذکر شوند که توزیع و فروش بسته های آموزشی باید به نحوی باشد که حداکثر صرفه جویی در مصرف کتاب به عمل آید. لذا چنانچه کتاب فروشی به لحاظ تسریع در فروش یا ملاحظات دیگری، از فروش کتاب به صورت تک جلدی به دانش آموزان شاغل به تحصیل براساس معرفی نامه از محل تحصیل خودداری کند، مرتکب خلاف شده؛ در این صورت، وزارت آموزش و پرورش از تحویل کتاب به این نوع کتاب فروشان در سال های آینده خودداری خواهد کرد. ضمناً در سال آتی لوح های فشرده و فیلم های آموزشی مندرج در کتاب های درسی جزء لاینفک بوده و وجوه آن در پشت جلد منظور شده است.

تبصره: فروش تک جلدی بسته های آموزشی از مورخ ۱۸ مهر ماه آغاز می شود و فقط به دانش آموزان شاغل به تحصیل با ارائه معرفی نامه از محل تحصیل انجام خواهد شد. لذا لازم است مراتب به نحو مقتضی به کلیه مدارس ابلاغ گردد تا مشکلی در مورد تهیه کتاب ایجاد نگردد.

۶- کتاب فروشان به هیچ عنوان حق فروش بسته های آموزشی بیش از قیمت تعیین شده در پشت جلد را ندارند. چنانچه کتاب فروشی مرتکب خلاف شود، مسئولین آموزش و پرورش محل، به ویژه نماینده منتخب کتاب فروشان یا اتحادیه کتاب فروشان، موظفند از تخلف جلوگیری کنند و از تحویل بسته آموزشی به متخلف خودداری نمایند و مراتب را نیز جهت پیگیری به اداره کل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی گزارش نمایند.

۷- با توجه به برنامه زمانی توزیع بسته های آموزشی تولید شده سال تحصیلی ۹۵-۹۴، لازم است ادارات آموزش و پرورش در انتخاب و معرفی نماینده کتاب فروشان تسریع نمایند تا این صنف بتواند با استفاده از مزایای مندرج در آیین نامه ضمیمه نسبت به عقد قرارداد اقدام نموده تا بسته های آموزشی مناطق هر چه زودتر ارسال گردد.

۸- در سال تحصیلی ۹۵-۹۴ کلیه بسته های آموزشی پایه چهارم متوسطه (پیش دانشگاهی) از طریق سامانه الکترونیک توزیع می گردد که مختصات آن در اسرع وقت به اطلاع خواهد رسید.

۹- نماینده منتخب کتاب فروشان به هیچ عنوان تا قبل از اعلام زمان مناسب توسط اداره کل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی حق فروش و توزیع بسته های آموزشی را نخواهد داشت. در صورت تخلف، ادارات آموزش و پرورش باید ضمن جلوگیری از آن مراتب را سریعاً به آن اداره کل اعلام نمایند.

۱۰- با توجه به اینکه شمارگان بسته های آموزشی در هر سال تحصیلی بر اساس آمار دانش آموزان ارسالی از مرکز آمار و فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت متبوع که مورد تأیید ادارات کل آموزش و پرورش استان ها می باشد و مصرف کتاب های سال های گذشته محاسبه و ارقام مذکور، مبنای تعیین سهمیه کتاب فروشان مناطق مختلف کشور است.



به منظور کنترل و نظارت دقیق در امر توزیع و فروش بسته آموزشی و رعایت صرفه جویی و جلوگیری از هرگونه اسراف و تبذیر لازم است به کلیه مدارس راهنمایی و دبیرستان ابلاغ گردد تا به هنگام ثبت نام به کلیه دانش آموزان متذکر گردند بسته آموزشی خود را از کتاب فروشان منطقه محل تحصیل اکتیاع نمایند و از خرید کتاب از کتاب فروشی های سایر استان ها و شهرستان ها و مناطق جداً خودداری کنند.

۱۱- سایر متقاضیان بسته های آموزشی می توانند با مراجعه به سایت اداره کل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی به نشانی ذیل، ضمن دسترسی به متن کتاب ها که به صورت فایل های pdf می باشند از آنها پرینت تهیه نمایند.
www.chap.sch.ir
در پایان خاطر نشان می سازد ادارات آموزش و پرورش موظفند ضمن اجرای دقیق این شیوه نامه، بر کلیه مراحل توزیع بسته های آموزشی منطقه خود نظارت تام داشته باشند و با کتاب فروشان در توزیع صحیح کتاب ها تشریک مساعی نمایند؛ تا موجبات رضایت دانش آموزان و اولیاء آنان و معلمان ارجمند فراهم گردد.

محمدیان
معاون وزیر و رئیس سازمان
صورت گرفت

رونوشت:

- اداره کل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی
- شرکت چاپ و نشر کتابهای درسی ایران
- اداره آموزش و پرورش منطقه، شهرستان، شهر